[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2015 г.                                                                                                         № 10-п
Об утверждении отчета о ходе выполнения

муниципальной программы « Основные

направления развития культуры, спорта

и молодежной политики на территории

муниципального образования Гостицкое

сельское поселение на 2013-2014 годы»

В соответствии с постановление администрации Гостицкого сельского поселения от  02.09.2013 г. № 94-п (с изменениями) « О порядке разработки, утверждения и контроля над реализацией муниципальных целевых программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе выполнения муниципальной программы « Основные направления развития культуры, спорта и молодежной политики  на территории  муниципального образования Гостицкое сельское поселение на 2013-2014 годы» , утвержденной постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 18.12.2014 г. № 157-п  согласно приложению.

2. Данное постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и  разместить на сайте администрации поселения.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Егорова Г.А.

Глава администрации                                                                 В.Ф.Лебедев

Приложение

                                                                            к постановлению  администрации

                                                                            Гостицкого сельского поселения

                                                                            от  26.01.2015   №10 -п

                                                        ОТЧЕТ

о ходе выполнения муниципальной программы « Основные направления развития культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение на 2013-2014 годы».

1. Общий  объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования:

- общий объем финансирования Программы за 2014 год  был  запланирован в сумме – 9,0 тыс. рублей - транспортные услуги ( средства  из местного бюджета).

2. Информация о ходе выполнения программных мероприятий:

          По реализации данной Программы частично проведено оснащение материально-технической базы учреждений культуры ; организация походов, экскурсий, проведение праздничных мероприятий, организация выставок, конкурсов, приобретение литературы  и другое.

Администрацией поселения приведены в порядок имеющиеся сооружения на детских дворовых площадках ( отремонтированы и покрашены   качели и спортивные сооружения, приведены в порядок песочницы; установлены и покрашены скамейки ).

В целях профилактики правонарушений и пропаганды здорового образа жизни в течение всего сезона были запланированы проведения экологических акций и субботников, посвященных Году охраны окружающей среды , совмещенных с отдыхом детей. Такие акции с участием  детей (« Гостицкий десант») – школьников из школы №3  проживающих на территории сельского поселения проводились несколько раз.

            С начала года  проведены Новогодние и Рождественские культурные и спортивные мероприятия.

В  весеннее-летний период было благоустроено место массового отдыха детей на р. Плюсса ( подкоска травы, построены новые скамейки, завезен песок на волейбольную площадку, отремонтированы мостики ).

В течение года прошли наиболее важные культурные и спортивные мероприятия :

- « Новогодняя ночь под елкой» ,

- 02 марта жители поселения участвовали в праздничном гуляньи « Масленица наша, нет тебя краше»,

- 23 марта наша команда принимала участие в межпосенческом открытом турнире в Старопольском сельском поселении в соревновании по настольному теннису ,

- 25 марта в ДК п. Сельхозтехника состоялось  торжественное открытие фотовыставки, по итогам объявленного фотоконкурса « Наш край» ( сотрудничество с Иллукской волостью Эстонии),

- коллективы ДК п. Сельхозтехника « Забавушка» и « Сувенир приняли участие в праздничной концертной программе к Дню г. Сланцы,

- 09 мая  проведен праздничное народное гулянье к Дню Победы « Отгремели бои…»,

- 01 июня прошел спортивный семейный праздник ко Дню защиты детей « Я, ты, он, она вместе дружная семья»,

- 08 июня состоялась  игровая спортивная программа « Осторожно, на дороге Гоша» с участием  специалиста по пропаганде ГИБДД Степановой В.Ю.,

- 15 июня дети и родители проводили спортивное мероприятие « День Нептуна» - турпоход на  Чудское озеро ,

- 21 июня - праздник в честь юбилея -  60 - летия  ДК п. Сельхозтехника  и поселка Сельхозтехника и в честь Дня России,

- 03 июля проведен «Экологический десант» на берег реки Плюсса,

- 05 июля  впервые провели праздник « Плюсский сувенир» посвященный Дню семьи, любви, верности в рамках празднования 87- летия  образования Ленинградской области,

- 19 июля  команда сельского поселения приняла участие  в спортивном празднике Сланцевского муниципального района , который проводился в Выскатском сельском поселении, заняли 2 место;

- 27 июля проведен День здоровья, поездка  на Чудское озеро с детьми и родителями               « Солнце, воздух и вода – наши верные друзья»,

- 09 августа принимали участие  в спортивном празднике в парке культуры и отдыха г. Сланцы, посвященном Всероссийскому дню физкультурника,

- 10 августа впервые в рамках Дня физкультурника прошли спортивные мероприятия                  « Юный пожарный»,

- 18 сентября участвовали в  районном этапе Открытого Всероссийского дня бега «Кросс Наций – 2014» , наши  ребята, учащиеся общеобразовательных школ г. Сланцы в количестве 11 человек принимали участие в спортивном мероприятии.

За 2014 год :

- число формирований в ДК п. Сельхозтехника – 7, в них участников – 80,

- проведено за год  культурно-массовых мероприятий – 158, приняло участие – 5223 человека;

- В Гостицкой сельской библиотеке:

  - число  зарегистрированных пользователей – 549 человек,

  - число посещений – 7581,

  - выдано  книг – 15899 экз..

- Численность занимающихся  физкультурно-оздоровительной работой – 190 человек.

3. Причины отклонений плановых  цифр от кассовых расходов  поселения.

      Отклонения  плановых цифр от кассовых расходов нет.

4. Перечень незавершенных в течение 2014 года мероприятий и процент их незавершения. Анализ  причин несвоевременного завершения программных мероприятий.

          В учреждения культуры не приобреталось в полном объеме  запланированное техническое оснащение, оборудование.

В течение года  только частично приобретался   спортивный инвентарь для  детско-юношеского спорта ( баскетбольные и футбольные сетки, мячи, спортинвентарь для проведения кикбоксинга).

Не принимали участия в межпоселенческих мероприятиях и проведении молодежного турслета.

5. Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2014 год.

Фактический объем финансирования Программы за 2014 год составил  9,0 рублей.

Для реализации мероприятий, предусмотренных Программой необходимо улучшение кадрового обеспечения, повышение статуса и социальной защищенности работников культуры.

Учитывая, что здание Дома Культуры приобретено в собственность, будет проведен  ремонт всех помещений ; планируется  увеличить социальную активность молодежи; увеличить количество, занимающихся физической культурой и спортом.